
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 436 – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 139, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 

 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio dos servidores 
municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE à Servidora Pública Municipal 

Auxiliadora Zeni de Lima Almeida, Matrícula Nº 162146-5, relativa ao período aquisitivo compreendido entre 

09/03/2006 a 09/03/2011. 
 

Art. 2º - A licença prêmio de que trata esta portaria será de 90 (noventa) dias, a começar a partir de 

02/08/2021.  
     

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N°140, DE 02 DE AGOSTO DE 2021  

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              2 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 28/03/2020 a 28/03/2021, ao servidor 
Geovanes Rodrigues da Silva, matrícula nº 162192-0, tendo o requerente o direito de gozo das requeridas férias, a partir 
de 02/08/2021. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N°141, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 01/08/2019 a 01/08/2020, ao servidor 
Reinildo Carlos Castro, matrícula nº 162409-0, tendo o requerente o direito de gozo das requeridas férias, a partir de 
02/08/2021. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N°142, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 
 

 

Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 01/08/2020 a 08/01/2021, ao servidor José 
Maria de Brito, matrícula nº 162404-0, tendo o requerente o direito de gozo das requeridas férias, a partir de 03/08/2021. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              3 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO N.º 017/2021 PE  

 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 017/2021 
PE, destinado AQUISIÇÃO DE UM VEICULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES REMOÇÃO, VISANDO AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO 
Nº 030 de 2018, com o Fundo de Saúde do RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em 

favor de: 
 
553 - PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA (04.675.869/0001-97) 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor unit 
(R$) 

Valor total (R$) 

1 18818 - VEÍCULO 
FURGONETA ORIGINAL DE 
FÁBRICA OKM ADPT. AMB. 
TIPO A 
AMBULÂNCIA TIPO A - 
Simples Remoção Veículo tipo 
furgoneta c/ carroceria em aço 
ou monobloco e original de 
fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os 
ocupantes da cabine, Freio c/ 
(A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do 
ano da contratação ou do ano 
posterior, adaptado p 
ambulância de SIMPLES 
REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 
cilindros; Combustível gasolina 
ou gasolina e/ou álcool 
misturados em qualquer 
proporção (flex); Potência mín 
de 85 cv; Tanque de 
Combustível: Capac. mín-50 L. 
Freios e Suspensão. 
Equipamentos Obrigatórios 
exigidos pelo CONTRAN; 
Cabine/Carroceria: Portas em 
chapa, c/ revestimento interno 
em poliestireno, c/ fechos 
interno e externo, resistentes e 
de aberturas de fácil 
acionamento. Altura interna do 
veículo deve ser original de 
fábrica. O pneu estepe não 
deve ser acondicionado no 
salão de atendimento. Sist. 
Elétrico: Original do veículo, 
c/montagem de bateria de no 
mín 60 Ah do tipo sem 
manutenção, 12 volts. O Sist. 
Elétrico dimensionado p/ o 
emprego simultâneo de todos 
os itens especificados do 
veículo e equipamentos, quer c/ 
a viatura em movimento quer 
estacionada, sem risco de 
sobrecarga no alternador, 
fiação ou disjuntores 
Iluminação: Natural e Artificial. 
Sinalizador Frontal Principal do 
tipo barra linear ou em formato 
de arco ou similar, c/ módulo 

UND FIAT 1 103.500,00  103.500,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              4 

único e lente inteiriça ou 
múltiplas lentes, c/ compr. mín 
de 1.000 mm e máx de 1.300 
mm, largura mín de 250 mm e 
máx de 500 mm e altura mín de 
55 mm e máx de 110 mm, 
instalada no teto da cabine do 
veículo. Laudo que comprove o 
atendimento à norma SAE 
J575, SAE J595 e SAE J845, no 
que se refere aos ensaios 
contra vibração, umidade, 
poeira, corrosão, deformação e 
fotometria classe 1, p/ o 
Sinalizador Luminoso Fronta 
Principal. Sinalização acústica 
c/ amplificador de potência mín 
de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín 
de 3 tons distintos, Sist. de 
megafone c/ ajuste de ganho e 
pressão sonora a 01 (um) metro 
de no mín 100 dB @13,8 Vcc; 
Laudo que comprove o 
atendimento à norma SAE 
J1849, no que se refere a 
requisitos e diretrizes nos Sist. s 
de sirenes eletrônicas c/ um 
único autofalante. Sist. portátil 
de oxigênio completo, mín 3 L. 
A cabine deve ser c/o Sist. 
original do fabricante do chassi 
ou homologado pela fábrica p/ 
ar Condic., ventilação, 
aquecedor e desembaçador. O 
compartimento do paciente, 
deve ser original do fabricante 
do chassi ou homologado dor 
oscilante no teto; A Capac. 
térmica do Sist. de Ar Condic. 
do Compartimento traseiro 
deve ser de no mín 15.000 
BTUS. Maca retrátil, em 
duralumínio; c/ no mín 1.800 
mm de comp. Provida de Sist. 
de elevação do tronco do 
paciente de mín 45 graus e 
suportar peso mín de 100 kg. 
Com colchonete. Deverão ser 
apresentados: Autorização de 
Funcionamento de Empresa do 
Fabricante e Registro ou 
Cadastramento dos Produtos 
na Anvisa; Garantia de 24 
meses. Ensaio atendendo à 
norma ABNT NBR 14561/2000 
e AMD Standard 004, feito por 
laboratório devidamente 
credenciado. A distribuição dos 
móveis e equipamentos no 
salão de atendimento pela 
fábrica Sist. de Ar Condic. e 
ventilação nos termos do item 
5.12 da NBR 14.561.Ventilanto 
deve prever: Dimensionar o 
espaço interno, visando 
posicionar, de forma acessível 
e prática, a maca, bancos, 
equipamentos e aparelhos a 
serem utilizados no 
atendimento às vítimas. As 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              5 

paredes internas, piso e a 
divisória deverão ser em 
plástico reforçado c/ fibra de 
vidro laminadas ou Acrilonitrila 
Butadieno Estireno auto-
estinguível, ambos c/ 
espessura mín de 3mm, 
moldados conforme geometria 
do veículo, c/ a proteção 
antimicrobiana, tornando a 
superfície bacteriostática. Um 
suporte p/ soro e plasma; Um 
pega-mão ou balaústres 
vertical, junto a porta traseira 
esquerda, p/ auxiliar no 
embarque c/ acabamento na 
cor amarela. Armário superior 
p/ objetos, na lateral direita, 
acima da maca, em ABS auto-
estinguível ou compensado 
naval revestido interna e 
externamente em material 
impermeável e lavável (fórmica 
ou similar). Fornecer de vinil 
adesivo p/ grafismo do veículo, 
composto por cruzes e palavra 
Ambulância no capô, vidros 
laterais e traseiros; e as marcas 
do Governo Federal, SUS e 
Ministério da Saúde. (Caso 
tenha sido adquirida com 
recursos do Ministério da 
Saúde). 

Total (R$):  
 103.500,00 

  
 

 
Encanto/RN, 02/08/2021 

 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO N.º 019/2021 PE 

 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 019/2021 
PE, destinado a Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de gráficas para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o 

mesmo em favor de: 
 
1490 - LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME (07.805.649/0001-29) 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

24 18722 - DIÁRIOS ESCOLARES: 
PAPEL 75G, IMPRESSÃO EM OFF 
SET 1 COR COM LOGOMARCA 
DA ADMINISTRAÇÃO 

UND  250  1,00  250,00 

28 18726 - CAPAS PRONTUÁRIOS, 
NO TAM. 46 X 31, NO FORMATO 
ENVELOPES, COR 4 X 0 

UND  4.000  0,50  2.000,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              6 

Total (R$):  
 2.250,00 

 
1494 - MARIA L CAMINHA DA SILVA (18.658.386/0001-99) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

31 18729 - ADESIVO PARA CARRO 
TAMANHO: 0,40 X 0,30 M 

UND  200  2,00  400,00 

34 18732 - CAPA PARA 
DOCUMENTOS DE ALUNO (F/4- 
1/0- AP 240) 

UND  1.500  0,79  1.185,00 

36 18734 - FICHA DE MATRÍCULA 
ENSINO FUNDAMENTAL (F/8 -1/1-
AP60) 

UND  1.500  0,20  300,00 

Total (R$):  
 1.885,00 

 
1497 - TC DISTRIBUIDORA EIRELI (30.306.389/0001-69) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total (R$) 

22 18720 - CRACHÁ EM PAPEL 
COUCHÊ 250G, TAM A6 4 X 0 
COR, ACABAMENTO DE 
CORDÃO 

UND  500  0,40  200,00 

Total (R$):  
 200,00 

 
 1222 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES (33.441.737/0001-07) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 18689 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,40 X 0,60  

UND  100  12,00  1.200,00 

2 18691 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,50 X 0,40  

UND  100  10,00  1.000,00 

3 18697 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,50 X 0,80  

UND  100  20,00  2.000,00 

4 18699 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 1,00 X 1,00  

UND  100  20,00  2.000,00 

5 18703 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 2,00 X 0,50 

UND  100  20,00  2.000,00 

6 18704 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 2,00 X 1,00 

UND  100  45,00  4.500,00 

7 18705 - BANNER EM LONA 280G, 
NO FORMATO 2,00 X 1,50 MTS 
EM NIGHT AND DAY COM 
IMPRESSÃO D 

UND  100  78,00  7.800,00 

8 18706 - BANNER EM LONA 280G, 
NO FORMATO 3,00 X 2,00 MTS 
EM NIGHT AND DAY COM 
IMPRESSÃO D 

UND  100  90,00  9.000,00 

9 18707 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,60 X 0,50 

UND  100  15,00  1.500,00 

10 18708 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 1,00 X 0,55 

UND  100  25,00  2.500,00 

11 18709 - FAIXA EM GRÁFICA 
CORES DIVERSAS MEDINDO 
4,00 M X 1,00 M 

UND  100  68,00  6.800,00 

12 18710 - CAPA DE PROCESSO 
COLORIDA 

UND  6.000  0,48  2.880,00 

13 18711 - PANFLETOS - PAPEL 
COUCHE 114 G, NO FORMATO 
21 X 15 CM EM COR 4 X 0 EM 
OFF SET 

UND  10.000  0,07  700,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              7 

14 18712 - CARTAZES- FORMATO 48 
X 33 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 
COM IMPRESSÃO OFF SET 

UND  80  1,30  104,00 

15 18713 - CARTAZES- FORMATO 48 
X 66 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 
COM IMPRESSÃO OFF SET 

UND  80  6,00  480,00 

16 18714 - CARTAZES- FORMATO 96 
X 66 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 
COM IMPRESSÃO OFF SET 

UND  80  7,00  560,00 

17 18715 - CONVITES CONTENDO 
PROGRAMAÇÃO DAS 
FESTIVIDADES DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO 
MUNICÍPIO 

UND  3.000  0,28  840,00 

18 18716 - CONVITES PARA 
EVENTOS MODELO LIVRO 
CONTENDO DUAS PÁGINAS 

UND  2.000  0,48  960,00 

19 18717 - PANFLETO: 
ESPECIFICAÇÃO: 4 X 4 CORES, 
FORMATO A4 EM PAPEL 
COUCHÊ BRILHO L2 115G, COM 
NO MÍNIMO 03 (TRÊS) ARTES 
DIFERENTES 

UND  7.000  0,14  980,00 

20 18718 - CAPA PARA 
FORMULÁRIO CRAS: CAPA PARA 
ARMAZENAMNTO DOS 
FORMULÁRIOS CRAS, 
CONTENDO ESPAÇO PARA 
TODA DOCUMENTAÇÃO 
FAMILIAR EM CONFORMIDADE 
COM MODELO FORNECIDO 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

UND  2.000  0,45  900,00 

21 18719 - FORMULÁRIO CRAS: 
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE 
FORMULÁRIO CRAS EM 
CONFORMIDADE COM O 
MODELO FORNECIDO PELO 
MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL- 
MDS 

UND  550  0,15  82,50 

23 18721 - PASTA: EM PAPEL 
TRIPLEX 230G, IMPRESSÃO 4 
CORES EM OFF SET COM 
LOGOMARCA DA 
ADMINISTRAÇÃO 

UND  1.200  0,50  600,00 

25 18723 - PLACA LUMINOSA: 
TAMANHO 5,00 X 0,80 CM 

UND  2  890,00  1.780,00 

26 18724 - PLACA EM PVC, NAS 
DIMENSÕES DE 40 X 12 CM, 
INCLUI ADESIVO TIPO DUPLA 
FACE AO FUNDO, PARA 
FIXAÇÃO 

UND  200  4,00  800,00 

27 18725 - PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO VERTICAL DE 
TRÂNSITO 

UND  80  200,00  16.000,00 

29 18727 - BLOCO 
PERSONALIZADO: FORMATO: 21 
X 19 CM, EM PAPEL Ap DE 75 
GRAMAS, 4 X 0 CORES, EM 20 X 
1 VIA, FUNDO RETICULADO NO 
CENTRO DE FOLHA. 
APROXIDAMENTE CO 50 PÁGS. + 
CAPA E CONTRACAPA 

UND  1.000  2,40  2.400,00 

30 18728 - CERTIFICADOS: 
FORMATO 21 X 29,7 CM, PAPEL 
COUCHÊ, COM BRILHO DE 180 
GRAMAS, 4 X 1 CORES 

UND  4.000  0,20  800,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              8 

32 18730 - ADESIVO PARA CARRO 
TAMANHO: 0,70 X 0,50 M 

UND  200  2,00  400,00 

33 18731 - CARIMBO PLÁSTICO 
AUTOENTINTADO, TAMANHO DA 
ÁREA DE IMPRESSÃO 14 X 38 
MM 

UND  100  40,00  4.000,00 

35 18733 - FICHA DE MATRÍCULA 
EDUCAÇÃO INFANTIL (F/8 -1/1-
AP60) 

UND  1.500  0,19  285,00 

37 18735 - RECEITUÁRIO SIMPLES, 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  1.000  1,50  1.500,00 

38 18736 - MODELO DE ATESTADO 
MÉDICO- FRENTE BLOCO COM 
100 FOLHAS 

UND  350  1,50  525,00 

39 18737 - MODELO RELATÓRIO DE 
ENFERMAGEM- FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,50  1.225,00 

40 18738 - MODELO DE FICHA PARA 
AIH- FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 
 

UND  350  3,50  1.225,00 

41 18739 - MODELO DE FICHADE 
EVOLUÇÃO MÉDICA- FRENTE 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

42 18740 - MODELO DE BOLETIM DE 
URGÊNCIA- FRENTE   
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

43 18741 - MODELO DE ESPELHO 
PARA EMISSÃO AIH- FRENTE 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

44 18742 - MODELO DE FICHA DE 
TRANSFERÊNCIA- FRENTE 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

45 18743 - MODELO DE FICHA DE 
ATENDIMENTO CLÍNICO- 
FRENTE   
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

46 18744 - FICHA ATIVIDADE 
COLETIVA- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

47 18745 - FICHA CADASTRO 
INDIVIDUAL- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

48 18746 - FICHA DE ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

49 18747 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO- 
FRENTE E VERSO BLOCO COM 
100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

50 18748 - FICHA DE 
PROCEDIMENTOS - FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

51 18749 - FICHA INDIVIDUAL 
ODONTOLÓGICO - FRENTE E 
VERSO BLOCO COM 100 
FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

52 18750 - FICHA SISPRENATAL - 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

53 18751 - FOLDER TAM 8- PAPEL 
COUCHÊ 170 G, NO FORMATO 8 
COM IMPRESSÃO EM 4 CORES 
EM OFF SET 

MILHEIRO  20  3,00  60,00 

54 18752 - FORMULÁRIO - BPA-C 
FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              9 

55 18753 - FORMULÁRIO BPA-I- 
FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS  

UND  350  3,00  1.050,00 

56 18754 - MODELO DE ANTI-
RÁBICO- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

57 18756 - MODELO DE B-GES- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

58 18759 - MODELO DE B- HA- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

59 18761 - MODELO DE B- HAN- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

60 18762 - MODELO DE B- TB- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

61 18764 - MODELO DE D-C- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

62 18765 - MODELO DE DENGUE- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

63 18766 - MODELO DE D- FRENTE 
E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

64 18768 - MODELO DE MAPA DE 
MENSAL DE CONTROLE DE 
TUBERCULOSE- FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

65 18770 - MODELO DE 
NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL- 
NEGATIVA- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

66 18772 - MODELO DE PMA2-C~1 - 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

67 18773 - MODELO DE PMA2 - 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

68 18774 - MODELO DE PMA4 - 
FRENTE E VERSO BLOCO COM 
100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

69 18775 - MODELO DE 
RECEITUÁRIO (AZUL) - FRENTE 
E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,00  700,00 

70 18776 - MODELO DE 
RECEITUÁRIO DE CONTROLE 
ESPECIAL- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,30  805,00 

71 18777 - MODELO DE 
RECEITUÁRIO- FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

72 18778 - MODELO DE RELATÓRIO 
A2- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

73 18779 - MODELO DE RELATÓRIO 
A3- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

74 18780 - MODELO DE RELATÓRIO 
A4- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

75 18781 - MODELO DE RELATÓRIO 
- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              10 

76 18782 - MODELO DE SLICITAÇÃO 
DE BK - FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

77 18783 - MODELO DE SSA2 DE BK 
- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

78 18784 - FICHA DE CADASTRO 
FAMILIAR- FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  5,00  1.750,00 

79 18785 - FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR- FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  5,00  1.750,00 

80 18786 - FICHA DE VISITA ACS- 
BLOCO COM 50 UNIDADES- 
TAMANHO 29,7 CM X 21 CM- 
IMPRESSÃO 1 X 0- PAPEL 
SULFITE 75 GRAMAS 

UND  350  2,50  875,00 

81 18787 - FICHA DE ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGICO A4, 4 X 4, 
BLOCO C 100F FICHA DE 
ATENDIMENTO INDIVIDUALA4, 
4X 4, BLOCO C 100F 

UND  350  5,50  1.925,00 

82 18788 - CAMISA GOLA POLO PV 
COM PINTURA. NOS TAMANHOS 
P, M, G. 

UND  300  25,00  7.500,00 

83 18789 - CAMISA GOLA POLO 
PIQUÊ COM BORDADO. NOS 
TAMANHOS P, M, G. 

UND  300  25,00  7.500,00 

84 18790 - CAMISETAS EM MALHA 
PV PARA EVENTOS. 

UND  400  13,00  5.200,00 

85 18791 - CONFECÇÃO DE 
CAMISAS SUBLIMADAS. NOS 
TAMANHOS P. M. G. 
ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO 
DE CAMISAS PERSONALIZADAS 
EM MALHA, PINTURA COM TELA 
POLICROMIA, COM RIBANA NA 
GOLA E MANGAS COM LOGO DO 
PATROCINADOR, DA 
PREFEITURA E DO EVENTO 

UND  300  14,00  4.200,00 

86 18792 - CANETAS 
PERSONALIZADAS PARA 
EVENTOS DIVERSOS 

UND  200  4,00  800,00 

87 18793 - BOLSAS PARA EVENTO 
TAM. 40 CM LARGURA 30 CM EM 
ALGODÃO CRÚ E LOGOTIPO DO 
EVENTO, COM TAMANHO DE 
40CM DE LARGURA E 30 CM DE 
COMPRIMENTO. 

UND  200  14,00  2.800,00 

Total (R$):  
     147.516,50 

 
 
 

Encanto/RN, 29/07/2021 
 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO N.º 017/2021 PE 

 
 

 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              11 

017/2021 PE, destinado à AQUISIÇÃO DE UM VEICULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES REMOÇÃO, VISANDO 

AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

CONVÊNIO Nº 030 de 2018, com o Fundo de Saúde do RN, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o 

mesmo em favor de: 

 
553 - PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA (04.675.869/0001-97) 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor unit 
(R$) 

Valor total (R$) 

1 18818 - VEÍCULO 
FURGONETA ORIGINAL DE 
FÁBRICA OKM ADPT. AMB. 
TIPO A 
AMBULÂNCIA TIPO A - 
Simples Remoção Veículo tipo 
furgoneta c/ carroceria em aço 
ou monobloco e original de 
fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os 
ocupantes da cabine, Freio c/ 
(A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do 
ano da contratação ou do ano 
posterior, adaptado p 
ambulância de SIMPLES 
REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 
cilindros; Combustível gasolina 
ou gasolina e/ou álcool 
misturados em qualquer 
proporção (flex); Potência mín 
de 85 cv; Tanque de 
Combustível: Capac. mín-50 L. 
Freios e Suspensão. 
Equipamentos Obrigatórios 
exigidos pelo CONTRAN; 
Cabine/Carroceria: Portas em 
chapa, c/ revestimento interno 
em poliestireno, c/ fechos 
interno e externo, resistentes e 
de aberturas de fácil 
acionamento. Altura interna do 
veículo deve ser original de 
fábrica. O pneu estepe não 
deve ser acondicionado no 
salão de atendimento. Sist. 
Elétrico: Original do veículo, 
c/montagem de bateria de no 
mín 60 Ah do tipo sem 
manutenção, 12 volts. O Sist. 
Elétrico dimensionado p/ o 
emprego simultâneo de todos 
os itens especificados do 
veículo e equipamentos, quer c/ 
a viatura em movimento quer 
estacionada, sem risco de 
sobrecarga no alternador, 
fiação ou disjuntores 
Iluminação: Natural e Artificial. 
Sinalizador Frontal Principal do 
tipo barra linear ou em formato 
de arco ou similar, c/ módulo 
único e lente inteiriça ou 
múltiplas lentes, c/ compr. mín 
de 1.000 mm e máx de 1.300 
mm, largura mín de 250 mm e 
máx de 500 mm e altura mín de 
55 mm e máx de 110 mm, 
instalada no teto da cabine do 
veículo. Laudo que comprove o 
atendimento à norma SAE 
J575, SAE J595 e SAE J845, no 

UND FIAT 1 103.500,00  103.500,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              12 

que se refere aos ensaios 
contra vibração, umidade, 
poeira, corrosão, deformação e 
fotometria classe 1, p/ o 
Sinalizador Luminoso Fronta 
Principal. Sinalização acústica 
c/ amplificador de potência mín 
de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín 
de 3 tons distintos, Sist. de 
megafone c/ ajuste de ganho e 
pressão sonora a 01 (um) metro 
de no mín 100 dB @13,8 Vcc; 
Laudo que comprove o 
atendimento à norma SAE 
J1849, no que se refere a 
requisitos e diretrizes nos Sist. s 
de sirenes eletrônicas c/ um 
único autofalante. Sist. portátil 
de oxigênio completo, mín 3 L. 
A cabine deve ser c/o Sist. 
original do fabricante do chassi 
ou homologado pela fábrica p/ 
ar Condic., ventilação, 
aquecedor e desembaçador. O 
compartimento do paciente, 
deve ser original do fabricante 
do chassi ou homologado dor 
oscilante no teto; A Capac. 
térmica do Sist. de Ar Condic. 
do Compartimento traseiro 
deve ser de no mín 15.000 
BTUS. Maca retrátil, em 
duralumínio; c/ no mín 1.800 
mm de comp. Provida de Sist. 
de elevação do tronco do 
paciente de mín 45 graus e 
suportar peso mín de 100 kg. 
Com colchonete. Deverão ser 
apresentados: Autorização de 
Funcionamento de Empresa do 
Fabricante e Registro ou 
Cadastramento dos Produtos 
na Anvisa; Garantia de 24 
meses. Ensaio atendendo à 
norma ABNT NBR 14561/2000 
e AMD Standard 004, feito por 
laboratório devidamente 
credenciado. A distribuição dos 
móveis e equipamentos no 
salão de atendimento pela 
fábrica Sist. de Ar Condic. e 
ventilação nos termos do item 
5.12 da NBR 14.561.Ventilanto 
deve prever: Dimensionar o 
espaço interno, visando 
posicionar, de forma acessível 
e prática, a maca, bancos, 
equipamentos e aparelhos a 
serem utilizados no 
atendimento às vítimas. As 
paredes internas, piso e a 
divisória deverão ser em 
plástico reforçado c/ fibra de 
vidro laminadas ou Acrilonitrila 
Butadieno Estireno auto-
estinguível, ambos c/ 
espessura mín de 3mm, 
moldados conforme geometria 
do veículo, c/ a proteção 
antimicrobiana, tornando a 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              13 

superfície bacteriostática. Um 
suporte p/ soro e plasma; Um 
pega-mão ou balaústres 
vertical, junto a porta traseira 
esquerda, p/ auxiliar no 
embarque c/ acabamento na 
cor amarela. Armário superior 
p/ objetos, na lateral direita, 
acima da maca, em ABS auto-
estinguível ou compensado 
naval revestido interna e 
externamente em material 
impermeável e lavável (fórmica 
ou similar). Fornecer de vinil 
adesivo p/ grafismo do veículo, 
composto por cruzes e palavra 
Ambulância no capô, vidros 
laterais e traseiros; e as marcas 
do Governo Federal, SUS e 
Ministério da Saúde. (Caso 
tenha sido adquirida com 
recursos do Ministério da 
Saúde). 

Total (R$):  
 103.500,00 

 

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 

Sigam-se os ulteriores termos.   

 

 

 

Encanto/RN, 03 de agosto de 2021 

 

 

 

_____________________________________________ 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO N.º 019/2021 PE 

 
 

 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 

019/2021 PE, destinado a Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de gráficas para atender as 

necessidades das secretarias municipais de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o 

mesmo em favor de: 

 
1490 - LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME (07.805.649/0001-29) 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

24 18722 - DIÁRIOS ESCOLARES: 
PAPEL 75G, IMPRESSÃO EM OFF 
SET 1 COR COM LOGOMARCA 
DA ADMINISTRAÇÃO 

UND  250  1,00  250,00 

28 18726 - CAPAS PRONTUÁRIOS, 
NO TAM. 46 X 31, NO FORMATO 
ENVELOPES, COR 4 X 0 

UND  4.000  0,50  2.000,00 

Total (R$):  
 2.250,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              14 

 
1494 - MARIA L CAMINHA DA SILVA (18.658.386/0001-99) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

31 18729 - ADESIVO PARA CARRO 
TAMANHO: 0,40 X 0,30 M 

UND  200  2,00  400,00 

34 18732 - CAPA PARA 
DOCUMENTOS DE ALUNO (F/4- 
1/0- AP 240) 

UND  1.500  0,79  1.185,00 

36 18734 - FICHA DE MATRÍCULA 
ENSINO FUNDAMENTAL (F/8 -1/1-
AP60) 

UND  1.500  0,20  300,00 

Total (R$):  
 1.885,00 

 
1497 - TC DISTRIBUIDORA EIRELI (30.306.389/0001-69) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total (R$) 

22 18720 - CRACHÁ EM PAPEL 
COUCHÊ 250G, TAM A6 4 X 0 
COR, ACABAMENTO DE 
CORDÃO 

UND  500  0,40  200,00 

Total (R$):  
 200,00 

 
 1222 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES (33.441.737/0001-07) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 18689 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,40 X 0,60  

UND  100  12,00  1.200,00 

2 18691 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,50 X 0,40  

UND  100  10,00  1.000,00 

3 18697 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,50 X 0,80  

UND  100  20,00  2.000,00 

4 18699 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 1,00 X 1,00  

UND  100  20,00  2.000,00 

5 18703 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 2,00 X 0,50 

UND  100  20,00  2.000,00 

6 18704 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 2,00 X 1,00 

UND  100  45,00  4.500,00 

7 18705 - BANNER EM LONA 280G, 
NO FORMATO 2,00 X 1,50 MTS 
EM NIGHT AND DAY COM 
IMPRESSÃO D 

UND  100  78,00  7.800,00 

8 18706 - BANNER EM LONA 280G, 
NO FORMATO 3,00 X 2,00 MTS 
EM NIGHT AND DAY COM 
IMPRESSÃO D 

UND  100  90,00  9.000,00 

9 18707 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 0,60 X 0,50 

UND  100  15,00  1.500,00 

10 18708 - BANNER EM LONA 280G, 
FORMATO 1,00 X 0,55 

UND  100  25,00  2.500,00 

11 18709 - FAIXA EM GRÁFICA 
CORES DIVERSAS MEDINDO 
4,00 M X 1,00 M 

UND  100  68,00  6.800,00 

12 18710 - CAPA DE PROCESSO 
COLORIDA 

UND  6.000  0,48  2.880,00 

13 18711 - PANFLETOS - PAPEL 
COUCHE 114 G, NO FORMATO 
21 X 15 CM EM COR 4 X 0 EM 
OFF SET 

UND  10.000  0,07  700,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              15 

14 18712 - CARTAZES- FORMATO 48 
X 33 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 
COM IMPRESSÃO OFF SET 

UND  80  1,30  104,00 

15 18713 - CARTAZES- FORMATO 48 
X 66 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 
COM IMPRESSÃO OFF SET 

UND  80  6,00  480,00 

16 18714 - CARTAZES- FORMATO 96 
X 66 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 
COM IMPRESSÃO OFF SET 

UND  80  7,00  560,00 

17 18715 - CONVITES CONTENDO 
PROGRAMAÇÃO DAS 
FESTIVIDADES DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO 
MUNICÍPIO 

UND  3.000  0,28  840,00 

18 18716 - CONVITES PARA 
EVENTOS MODELO LIVRO 
CONTENDO DUAS PÁGINAS 

UND  2.000  0,48  960,00 

19 18717 - PANFLETO: 
ESPECIFICAÇÃO: 4 X 4 CORES, 
FORMATO A4 EM PAPEL 
COUCHÊ BRILHO L2 115G, COM 
NO MÍNIMO 03 (TRÊS) ARTES 
DIFERENTES 

UND  7.000  0,14  980,00 

20 18718 - CAPA PARA 
FORMULÁRIO CRAS: CAPA PARA 
ARMAZENAMNTO DOS 
FORMULÁRIOS CRAS, 
CONTENDO ESPAÇO PARA 
TODA DOCUMENTAÇÃO 
FAMILIAR EM CONFORMIDADE 
COM MODELO FORNECIDO 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

UND  2.000  0,45  900,00 

21 18719 - FORMULÁRIO CRAS: 
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE 
FORMULÁRIO CRAS EM 
CONFORMIDADE COM O 
MODELO FORNECIDO PELO 
MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL- 
MDS 

UND  550  0,15  82,50 

23 18721 - PASTA: EM PAPEL 
TRIPLEX 230G, IMPRESSÃO 4 
CORES EM OFF SET COM 
LOGOMARCA DA 
ADMINISTRAÇÃO 

UND  1.200  0,50  600,00 

25 18723 - PLACA LUMINOSA: 
TAMANHO 5,00 X 0,80 CM 

UND  2  890,00  1.780,00 

26 18724 - PLACA EM PVC, NAS 
DIMENSÕES DE 40 X 12 CM, 
INCLUI ADESIVO TIPO DUPLA 
FACE AO FUNDO, PARA 
FIXAÇÃO 

UND  200  4,00  800,00 

27 18725 - PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO VERTICAL DE 
TRÂNSITO 

UND  80  200,00  16.000,00 

29 18727 - BLOCO 
PERSONALIZADO: FORMATO: 21 
X 19 CM, EM PAPEL Ap DE 75 
GRAMAS, 4 X 0 CORES, EM 20 X 
1 VIA, FUNDO RETICULADO NO 
CENTRO DE FOLHA. 
APROXIDAMENTE CO 50 PÁGS. + 
CAPA E CONTRACAPA 

UND  1.000  2,40  2.400,00 

30 18728 - CERTIFICADOS: 
FORMATO 21 X 29,7 CM, PAPEL 
COUCHÊ, COM BRILHO DE 180 
GRAMAS, 4 X 1 CORES 

UND  4.000  0,20  800,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              16 

32 18730 - ADESIVO PARA CARRO 
TAMANHO: 0,70 X 0,50 M 

UND  200  2,00  400,00 

33 18731 - CARIMBO PLÁSTICO 
AUTOENTINTADO, TAMANHO DA 
ÁREA DE IMPRESSÃO 14 X 38 
MM 

UND  100  40,00  4.000,00 

35 18733 - FICHA DE MATRÍCULA 
EDUCAÇÃO INFANTIL (F/8 -1/1-
AP60) 

UND  1.500  0,19  285,00 

37 18735 - RECEITUÁRIO SIMPLES, 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  1.000  1,50  1.500,00 

38 18736 - MODELO DE ATESTADO 
MÉDICO- FRENTE BLOCO COM 
100 FOLHAS 

UND  350  1,50  525,00 

39 18737 - MODELO RELATÓRIO DE 
ENFERMAGEM- FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,50  1.225,00 

40 18738 - MODELO DE FICHA PARA 
AIH- FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,50  1.225,00 

41 18739 - MODELO DE FICHADE 
EVOLUÇÃO MÉDICA- FRENTE 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

42 18740 - MODELO DE BOLETIM DE 
URGÊNCIA- FRENTE   
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

43 18741 - MODELO DE ESPELHO 
PARA EMISSÃO AIH- FRENTE 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

44 18742 - MODELO DE FICHA DE 
TRANSFERÊNCIA- FRENTE 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

45 18743 - MODELO DE FICHA DE 
ATENDIMENTO CLÍNICO- 
FRENTE   
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

46 18744 - FICHA ATIVIDADE 
COLETIVA- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

47 18745 - FICHA CADASTRO 
INDIVIDUAL- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

48 18746 - FICHA DE ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

49 18747 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO- 
FRENTE E VERSO BLOCO COM 
100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

50 18748 - FICHA DE 
PROCEDIMENTOS - FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

51 18749 - FICHA INDIVIDUAL 
ODONTOLÓGICO - FRENTE E 
VERSO BLOCO COM 100 
FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

52 18750 - FICHA SISPRENATAL - 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

53 18751 - FOLDER TAM 8- PAPEL 
COUCHÊ 170 G, NO FORMATO 8 
COM IMPRESSÃO EM 4 CORES 
EM OFF SET 

MILHEIRO  20  3,00  60,00 

54 18752 - FORMULÁRIO - BPA-C 
FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

55 18753 - FORMULÁRIO BPA-I- 
FRENTE  

UND  350  3,00  1.050,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              17 

BLOCO COM 100 FOLHAS  

56 18754 - MODELO DE ANTI-
RÁBICO- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

57 18756 - MODELO DE B-GES- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

58 18759 - MODELO DE B- HA- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

59 18761 - MODELO DE B- HAN- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

60 18762 - MODELO DE B- TB- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  3,00  1.050,00 

61 18764 - MODELO DE D-C- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

62 18765 - MODELO DE DENGUE- 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

63 18766 - MODELO DE D- FRENTE 
E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

64 18768 - MODELO DE MAPA DE 
MENSAL DE CONTROLE DE 
TUBERCULOSE- FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

65 18770 - MODELO DE 
NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL- 
NEGATIVA- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

66 18772 - MODELO DE PMA2-C~1 - 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

67 18773 - MODELO DE PMA2 - 
FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

68 18774 - MODELO DE PMA4 - 
FRENTE E VERSO BLOCO COM 
100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

69 18775 - MODELO DE 
RECEITUÁRIO (AZUL) - FRENTE 
E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,00  700,00 

70 18776 - MODELO DE 
RECEITUÁRIO DE CONTROLE 
ESPECIAL- FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,30  805,00 

71 18777 - MODELO DE 
RECEITUÁRIO- FRENTE E 
VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

72 18778 - MODELO DE RELATÓRIO 
A2- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

73 18779 - MODELO DE RELATÓRIO 
A3- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

74 18780 - MODELO DE RELATÓRIO 
A4- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

75 18781 - MODELO DE RELATÓRIO 
- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              18 

76 18782 - MODELO DE SLICITAÇÃO 
DE BK - FRENTE E VERSO 
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

77 18783 - MODELO DE SSA2 DE BK 
- FRENTE E VERSO  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  2,50  875,00 

78 18784 - FICHA DE CADASTRO 
FAMILIAR- FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  5,00  1.750,00 

79 18785 - FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR- FRENTE  
BLOCO COM 100 FOLHAS 

UND  350  5,00  1.750,00 

80 18786 - FICHA DE VISITA ACS- 
BLOCO COM 50 UNIDADES- 
TAMANHO 29,7 CM X 21 CM- 
IMPRESSÃO 1 X 0- PAPEL 
SULFITE 75 GRAMAS 

UND  350  2,50  875,00 

81 18787 - FICHA DE ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGICO A4, 4 X 4, 
BLOCO C 100F FICHA DE 
ATENDIMENTO INDIVIDUALA4, 
4X 4, BLOCO C 100F 

UND  350  5,50  1.925,00 

82 18788 - CAMISA GOLA POLO PV 
COM PINTURA. NOS TAMANHOS 
P, M, G. 

UND  300  25,00  7.500,00 

83 18789 - CAMISA GOLA POLO 
PIQUÊ COM BORDADO. NOS 
TAMANHOS P, M, G. 

UND  300  25,00  7.500,00 

84 18790 - CAMISETAS EM MALHA 
PV PARA EVENTOS. 

UND  400  13,00  5.200,00 

85 18791 - CONFECÇÃO DE 
CAMISAS SUBLIMADAS. NOS 
TAMANHOS P. M. G. 
ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO 
DE CAMISAS PERSONALIZADAS 
EM MALHA, PINTURA COM TELA 
POLICROMIA, COM RIBANA NA 
GOLA E MANGAS COM LOGO DO 
PATROCINADOR, DA 
PREFEITURA E DO EVENTO 

UND  300  14,00  4.200,00 

86 18792 - CANETAS 
PERSONALIZADAS PARA 
EVENTOS DIVERSOS 

UND  200  4,00  800,00 

87 18793 - BOLSAS PARA EVENTO 
TAM. 40 CM LARGURA 30 CM EM 
ALGODÃO CRÚ E LOGOTIPO DO 
EVENTO, COM TAMANHO DE 
40CM DE LARGURA E 30 CM DE 
COMPRIMENTO. 

UND  200  14,00  2.800,00 

Total (R$):       
     147.516,50 

 

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 

Sigam-se os ulteriores termos.   

 

 

 

Encanto/RN, 30 de julho de 2021 

 

 

 

_____________________________________________ 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              19 

CONVOCAÇÃO  
(PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO)   

  

A Prefeitura Municipal de Encanto convoca a empresa PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA, para assinatura do Termo de Contrato decorrente da licitação instaurada através do Pregão de nº. 

017/2021 PE.  
 

 

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei.  

                            Sendo o que de momento se apresenta, subscrevemo-nos com apreço.  

Encanto/RN, 03 de agosto de 2021.  

 

_________________________  
Fabiano Alves da Silva  
PRESIDENTE DA CPL  

 

 
CONVOCAÇÃO  

(PARA CELEBRAÇÃO DE ATA DE REGISTRO)   

  

A Prefeitura Municipal de Encanto convoca a empresa ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ 
FERNANDES (33.441.737/0001-07), LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME (07.805.649/0001-29), MARIA L 
CAMINHA DA SILVA (18.658.386/0001-99) e TC DISTRIBUIDORA EIRELI (30.306.389/0001-69), para assinatura da 

Ata de Registro, decorrente da licitação instaurada através do Pregão de nº. 019/2021 PE. 
 

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei.  

                            Sendo o que de momento se apresenta, subscrevemo-nos com apreço.  

Encanto/RN, 03 de agosto de 2021.  

 

_________________________  
Fabiano Alves da Silva  
PRESIDENTE DA CPL  

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 03080001/2020 

 
 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 03080001/2020, que 
entre si celebram o MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN – 
PREFEITURA MUNICIPAL e a pessoa de JOSIAS DOS 
SANTOS. 
 

 
O MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ/MF Nº. 08.355.760/0001-23, com sede na 

Afonso Rodrigues, 48, Centro, Encanto/RN – CEP: 59.905-000, neste ato representada por seu Prefeito Constitucional, 
o Sr. Alberone Neri de Oliveira Lima, brasileiro, portador do CPF/MF n. 762.564804-49, residente e domiciliado Na 
Travessa Gonçalo Chaves, N, 18, Centro neste município, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, e do 
outro lado e a pessoa de JOSIAS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 131.310.698-48, 
estabelecida na RUA ALTO DA BOA VISTA,  226, CENTRO, Encanto/Rio Grande do Norte, daqui por diante designada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr JOSIAS DOS SANTOS, inscrito no CPF. 131.310.698-48, têm, entre si, 
ajustado o segundo Termo Aditivo ao Contrato para Locação de um veículo tipo caminhão/caçamba, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de Encanto/RN, que se 

regerá pelas normas da lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e, também, pelas cláusulas e condições seguintes. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              20 

Este termo aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Nona do Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de 
Encanto/RN e a pessoa de JOSIAS DOS SANTOS, prorrogando o prazo até o dia 03/09/2021 para que o valor Global 

fique em R$ R$ 4.000,00 (quatro mil reais), dotação orçamentária: 193 - 1 . 7001 . 4 . 122 . 2 . 2.39 . 0 . 339036 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, observando o seguinte detalhamento: 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quantidade Valor 
unitário 

antigo 
(R$) 

Valor 
unitário 

atualizado 
(R$) 

Valor total (R$) 

1 9238 - LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO TIPO 
CAÇAMBA 

MÊS 1  -   4.000,00 4.000,00 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Segunda do contrato inicial e 
no art. 57, § 1º, da lei Federal n° 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo 
presente Termo Aditivo. 

 
E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme é lavrado o presente termo em 03 (três) vias de 

igual teor e forma, assinadas pelas partes e pelas testemunhas abaixo. 
 
 
 

Encanto/RN, 03/08/2021 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 762.564.804-49 
CONTRATANTE 

 
 
 
 

JOSIAS DOS SANTOS 
CPF 131.310.698-48 

CONTRATADO 

 
 
 

Testemunhas: 
 
 
 
1. 
 
 
 
2. 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2021 

 
 
 

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE torna público o 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 para habilitação de Prestadores de Serviços de Saúde da rede privada 

com ou sem fins lucrativos, que tenham interesse em prestar atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde de 
forma complementar, para compor assim o Banco de Prestadores e possível contratação de serviços ambulatoriais de 
saúde, no município de Encanto/RN, com fundamento no caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013, e demais normas que 
regem a matéria.  
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021                                              21 

Data e Local para entrega dos envelopes: até o dia 18 de agosto de 2021, de 08:00h às 13:00h, na Sala da Comissão 

de Licitações do Município de Encanto-RN, situada na RUA AFONSO RODRIGUES, Nº 48, CENTRO, CIDADE DE 
ENCANTO - RN. 
 
Abertura dos envelopes: 19 de agosto de 2021, às 09h na Sala da Comissão de Licitações do Município de Encanto-

RN, situada na RUA AFONSO RODRIGUES, Nº 48, CENTRO, CIDADE DE ENCANTO - RN. 
 
Requisitos e/ou documentos: Os procedimentos para participação estarão disponíveis no Edital de Chamada Pública 

n° 002/2021, que poderá ser retirado sua cópia na Sede da Comissão de Licitação, ou através de solicitação enviada 
para o e-mail: licitacaoencanto@hotmail.com. 
 
 
Encanto/RN, 03 de agosto de 2021 

 
 

_____________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Presidente da CPL 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 


